

# Konsulenter vil tweete ekstra plus på bundlinjen

Konsulenter fra fem centre fordelt over hele landet bruger twitter til at videregive korte og konkrete råd om pludseligt opståede problemer i marken.

## Af Lars Kelstrup

Facebook, Instagram, LinkedIn og Twitter. På få år er sociale medier blevet voldsomt populære. Men kan de også bruges i landbruget til at skabe bedre tal på bundlinjen ude hos den enkelte landmand? Det har Videncentret for Landbrug sat sig for at undersøge. Derfor har de bedt lokale planteavlskonsulenter oprette profiler på Twitter, så de i løbet af vækstsæsonen kan lægge billeder og korte tekster, såkaldte tweets, ud på nettet. Foreløbig tweeter konsulenter fra fem centre løs, og erfaringerne er gode.

»De engelske landmænd bruger Twitter meget til at dele viden og erfaringer med hinanden, men også som en form for fællesskab, hvor man ikke er begrænset af geografiske afstande. Nu vil vi se, om



Et tweet med en kort tekst og et billede, der viser skadegøreren eller problemet i marken.

danske landmænd også kan få gavn af den lidt anderledes måde at kommunikere på,«

forklarer Christine Werlauff, VFL, som er leder af Twitter-projektet.

Hun tilføjer, at tilbagemeldingerne fra de planteavlskonsulenter, der bruger Twitter, er, at mediet egner sig rigtig godt til her og nu-oprøb, som kræver hurtig indsats i marken. Via et billede og 140 tegn beskrives problemet og suppleres med et konkret råd om, hvordan problemet skal håndteres. Tilbagemeldingerne fra planteavlskonsulenterne er dog også, at der stadig er forholdsvis få landmænd, der benytter sig af tilbuddet. Men at antallet stiger støt i takt med, at de landmænd, der har gode erfaringer med tilbuddet, fortæller det videre til andre.

## Twitter i planteavl

- Et tweet er en kort besked, som kan suppleres med et billede.
- For at få adgang til planteavlskonsulenternes tweets skal man oprette en profil på [www.twitter.com](http://www.twitter.com) og søge under #ldkviden.

## Tweets

Hver uge frem til 4. juli viser vi tweets om marken fra de lokale centre - tjek: [#LDKviden](https://twitter.com/ldkviden)

### Vårbyg og bladplet



Marie Fritzen Uth  
[@MarieUth\\_JYSK](https://twitter.com/MarieUth_JYSK)

Der er allerede kraftige angreb af bladplet og skoldplet i pløjefri [#LDKvårbyg](https://twitter.com/ldkvaarbyg). På billedet ses bladplet. [#LDKviden pic.twitter.com/ya0qU5UZja](https://twitter.com/ldkviden)

### Vårbyg og kobber



Marie Fritzen Uth  
[@MarieUth\\_JYSK](https://twitter.com/MarieUth_JYSK)

Kobbermangel er sjældent et problem, men når Cut er nede på 0,5 får det synlige konsekvenser i [#LDKvårbyg](https://twitter.com/ldkvaarbyg). [#LDKviden pic.twitter.com/cxj5c4pELO](https://twitter.com/ldkviden)